
               Marts 2024 

Velkommen til SFO Søstjernens månedsblad. 

I SFO'ens månedsblad kan du blive opdateret på 

relevant info vedr. personalet, de pæd. aktiviteter, 

info om ferier og meget mere. Vi ser frem til endnu 

en måned fyldt med sjove aktiviteter, læring og 

fællesskab her på SFO Søstjernen. 

 

Personale Nyt 
Tiden flyver afsted, og det er med stor 
glæde, at vi kan se tilbage på de seneste 
7 uger, hvor vi har haft fornøjelsen af at 
have Villads i praktik hos os. Villads har 
været en fantastisk tilføjelse til vores 
SFO, og vi har nydt at se ham trives og 
engagere sig i aktiviteter sammen 
med børnene. Selvom hans første praktikperiode nu 
er afsluttet, og han igen er tilbage på seminariet, vil I 
stadig kunne møde Villads som vikar her på 
Søstjernen. 
 
Vi byder også Anders velkommen, som nu 
er startet sin 4-ugers praktikperiode hos 
os. Anders brænder for at lære mere om 
det pædagogiske arbejde og om vores 
daglige aktiviteter med børnene. Vi 
glæder os til at dele vores erfaringer 
med ham og byde ham ind i vores SFO-
fællesskab. 
 
Vi har også en skøn nyhed at dele med 
jer! Camilla vender tilbage til os i 
midten af april efter sin barselsorlov. Vi 
glæder os enormt til at tage imod 
hende igen, og vi er sikre på, at Camilla 
ligeså meget ser frem til at genoptage 
sin tid her og være med til at skabe en 
masse sjove aktiviteter sammen med 
børnene. 
 

Fredags Finale stikbold 

Kom op og vær med til Finalestikbold. Her er der 
garanti for høj puls, masser af tempo, grin og glæde, 
fair-play, god musik, venner, heftige kampe, sved på 
panden, sjov og ballade, respekt og ærlighed - kort 
sagt: 
FREDAGS STIKBOLD for alle! 
Hver fredag i Øverste Sal fra 14.30-16.00.  
 

 

Opfinderværkstedet er en succes! 

Vores helt nye Opfinder-værksted har været en 

kæmpe succes! Her skiller vi (i forvejen brugt 

elektronik) ad og puster nyt liv i det. Børn på tværs af 

alder, køn og klasse mødes og bygger noget sammen, 

som de fælles sætter deres eget præg på. Udover at 

være engageret i selve byggeprocessen lærer 

børnene også vigtige værdier som genbrug og 

bæredygtighed, mens de er i gang med projektet. 

Det er virkelig inspirerende at se, hvordan de 

samarbejder omkring deres projekter, og finder 

kreative løsninger. 
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Diabolo spillet er tilbage! 

I efteråret/vinteren 23, prøvede børnene kræfter 
med diabolo eller djævlespil i Aulaen. Så da marts 
måned berigede os med en af de få “varmere” dage, 
blev der igen spillet diabolo, denne gang i gården. 
Dette vil vi også fortsætte med i april når dagene 
bliver lidt varmere :) 

 
 

Rytmik for 0. årgang om torsdagen 

Rytmik for vores 0. årgang har været en fast del af 
vores ugeplan siden januar, og det har været en stor 
fornøjelse! Hver torsdag samles vi i Aulaen hvor vi 
synger, danser, klapper rytmer og bruger forskellige 
rytmeinstrumenter sammen. Det er en fantastisk 
måde for børnene at udtrykke sig gennem musik og 
bevægelse, samtidig med at de styrker deres 
motoriske færdigheder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sjov og spas i Aulaen for alle 

I marts måned har der været mulighed for at 

komme i aulaen med Albert og Nana, hvor der er 

blevet skudt med bue og pil, samt bare fælles hygge 

med en masse aktiviteter børnene selv har sat i gang. 

Det har været med til at børnene har spillet/leget på 

tværs af årgangene og det at dele pladsen da der var 

mange forskellige aktiviteter samlet på ét sted. Vi 

glæder os til flere aktiviteter i Aulaen. 

 

Morgenhygge i SFO’en. 

I morgen-SFO'en er det altid dejligt at se, hvordan 
børnene træder ind til en rolig start på dagen. De får 
en hyggelig snak med personalet, måske får de lidt 
morgenmad, og hurtigt er de dybt engagerede i leg 
med de andre børn. Et godt eksempel er to piger fra 
0.A, som mødte op morgenfriske og med stor 
koncentration gik i gang med at bygge en 
imponerende pyramide af kopper.  
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Påskeløb/jagt i skolegården 

Påske jagt/løb i gården blev en ny tradition på 
Søstjernen og et hit. 
Mange børn fra flere 
årgange deltog, i at løbe på 
jagt i gården, for at finde 
påskeæg - Som nej ikke 
kunne spises ;-)  
Der skulle meldes tilbage 
hvor de så æggene, som 
var en krævende opgave 
for nogle, at kunne 
beskrive hvor det var. 
Der var også mulighed for 
at udfordre sig selv, og se 
hvor mange runder man kunne løbe på 15 minutter. 
Slutligt var der børn der hentede alle æggene ind, og 
derved også kom ud på en længere løbetur.  
  
Vi ses snart igen til nye løbeture - Hold øje på 
tabulex.  
Hilsen Jeppe & Louise N. 
 

Så er der gang i brætspillene! 

På gul bliver der hver dag spillet en masse forskellige 
spil. 
Børnene øver sig på at vente på tur og holde 
koncentrationen på spillet. De forklarer regler for 
hinanden og øver sig på at vinde og tabe, så det er 
en god oplevelse for alle der er med. 

Det giver en dejlig rolig og hyggelig stemning i buen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der er klippet mange gækkebreve 

På Hvid etage har vi det seneste stykke tid klippet en 

masse gækkebreve.  

Vi har læst gamle gækkevers, og klippet efter fri 

fantasi eller påskemønstre.  

Vi har snakket om hvordan man giver et gækkebrev 

uden at blive opdaget.  

Du skal bare komme det i postkassen, foreslog et 

barn, hvor et andet sagde, men min mor tømmer 

aldrig post, hun gider ikke læse reklamer ;-) 

Måske der er nogen der skal tømme postkassen i 

nærmeste fremtid, så har vi ikke afsløret for meget 

:-) …derfor heller ingen fotodokumentation.  

  

Søstjernens påskehare var forbi… 

Fredag før påskeferien havde vi besøg af Påskeharen 

her i SFO'en, som ønskede alle børn en helt 

fantastisk påskeferie! Med sig havde Påskeharen en 

kurv fyldt med små chokoladeæg til børnene. 

Vi håber, I får en dejlig ferie, og glæder os til at se jer 

igen efter påskeferien. 🥳 
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Besøgsuge i Klub Filippa for 3. årgang 

  
Endelig kom ugen, hvor 3. årgang skulle besøge 
deres kommende klub. Hver dag starter vi med at 
samles, lave små sjove øvelser og høre dagens 
program. Som klubbarn, er der et utal af daglige 
aktiviteter man kan tilslutte sig. Man kan for 
eksempel spille bordtennis, bordfodbold, 
PlayStation eller pool. Hvis man trænger til at slappe 
af, kan man tage ned i "Chilleren" og sidde i deres 
super bløde sofaer.  Til tider, hvor man gerne 
vil friskes lidt op, så har klubben naturligvis også en 
negle, -og hårsalon.  Hvis man har lyst til noget mere 
kreativt, kan man male, dekorere, knytte osv. oppe i 
deres Hobbyrum. Udenfor kan man spille rollespil 
eller sætte sig over til bålet og få en ”S’mores” 
(kiks/skumfidus Sandwich), hvis man altså kan spise 
mere efter en dejlig omgang "taffel", som serveres 
kl. 15.  Alt i alt en uge fyldt med spænding og glæde, 
hvor børnene virkelig fik et godt indblik i klublivet. 
  
Bh.Ulrik, Louise og Mathias 
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Søby i uge 12 

 

I uge 12 blev Søby afholdt til stor glæde for både børn 

og personale. Hele skolen summede af liv og aktivitet, 

da alle blev engageret i de mange spændende 

værksteder, der blev tilbudt hele ugen igennem. Det 

var fantastisk at opleve den energi og begejstring, der 

fyldte skolen i løbet af Søby-ugen. 

I SFO'en kunne man høre børnene fortælle hinanden 

om deres oplevelser fra værkstederne og ikke mindst se 

dem fortsætte legen med Søby på forskellige kreative 

måder. 

På gul etage var der både frisørværksted og 

suppeværksted. Frisørværkstedet tryllede med flotte 

hårstyles og neglelak hele ugen igennem. Ditte 

fortsatte i SFO tiden sammen med børnene med at 

lave skønne frisurer og fik samtidig den gode samtale 

med børnene om dagens arbejde. Her er det et barn 

som nyder Søbyavisen mens håret sættes. 

 
 

I suppet køkkenet var der god energi og masser af 

effektivitet, hvor de serverede lækre retter inspireret 

af de lande, vi "besøgte" under vores sejltur gennem 

ugen. Her følger et par første hånds beretninger fra 

hverdagen i suppeværkstedet: 

SØBY ugen har i suppekøkkenet stået på godt 

samarbejde på tværs af klassetrin, lækker mad, høj 

musik, fine kreative reklamer og en masser 

prøvesmagning samt søde snacks til de seje børn. 

Søby har også åbnet op for nye bekendtskaber og 

givet børnene mulighed for at lære fra sig og tilbyde 

hinanden en hjælpende hånd. Børnene har hjulpet 

med alt fra opvask til skrælning af grønsager, betjene 

boderne og tilberede de lækre retter. 

 

Børnehaverne kommer på besøg  

På onsdag den 3. april får vi besøg af omkring 70 

børnehavebørn, som kommer på besøg her på 

skolen for at udforske både børnehaveklassen og 

SFO'en. Vi glæder os virkelig til at vise dem rundt, 

deltage i sjove aktiviteter sammen med dem, og 

hvem ved, måske genforenes nogle af dem med 

gamle venner fra børnehaven. Det bliver en dag 

fyldt med glæde og nye oplevelser! Vi ser frem til at 

byde dem velkommen og vise dem, hvad vores 

fantastiske skole og SFO har at byde på. 

 

          
 

 

Det sker i april 

Her er en smagsprøve på nogle af de spændende 

aktiviteter, der venter børnene i februar måned. Læs 

med, og vær klar til en måned fyldt med leg, læring 

og fællesskab! 

- Kor for 1.+2. årgang  

- Rytmik 

- Strategoturnering 

- Besøg fra børnehaver m. deres 

storebørnsgrupper 

- Afskedsfest for 3. årgang der skal i klub 1. maj. 

- Klargøre modtagelse af nye majbørn. 


